MIGAL.CO Sensorbox
Bedienungsanleitung
Dokumenttyp: Bedienungsanleitung (User Manual)
Produkt: MIGAL.CO Sensorbox – Schweißprozess-Sensorik & Datenanbindung
Dokumentstand: 27.01.2026
Version: 1.0
Hersteller / Kontakt
MIGAL.CO GmbH

Produkt:
Sensorbox
Typenbezeichnung:
MSB-1
Verwendungszweck:
Erfassung, Vorverarbeitung und Übertragung von Prozessdaten in industriellen
Schweißanwendungen (z. B. Strom, Spannung, Drahtvorschub, Gasdurchfluss, Statussignale).
Datenübertragung über Ethernet (u. a. MQTT/UDP) an übergeordnete Systeme.
Hiermit erklären wir, dass das oben genannte Produkt den grundlegenden Anforderungen und
den anderen einschlägigen Vorschriften der folgenden EU-Richtlinien entspricht:
2014/30/EU – Richtlinie über elektromagnetische Verträglichkeit (EMV)
2011/65/EU – RoHS-Richtlinie zur Beschränkung der Verwendung bestimmter gefährlicher
Stoffe in Elektro- und Elektronikgeräten
Angewendete harmonisierte Normen (Beispiele –
final prüfen)
EN 61000-6-2:2019 – EMV – Störfestigkeit (industrielle Umgebung)
EN 61000-6-4:2019 – EMV – Störaussendung (industrielle Umgebung)
EN 62368-1:2020 – Sicherheit von Audio-/Video-, Informations- und
Kommunikationstechnik (bei Verwendung von PoE oder Netzteil relevant)
Zusätzliche Angaben
Versorgungsspannung: 9–12 V DC oder PoE (IEEE 802.3af, sofern unterstützt)
Schnittstellen: Ethernet
Datenübertragung: MQTT v3.1.1 / v5, UDP (binär), OPC UA
Verschlüsselung: TLS
Schutzart: IP20
Umgebung: industrielle Anwendungen
Ort, Datum:
Landau, 27.1.2026
Unterschrift:
Robert Lahnsteiner
Geschäftsführer
MIGAL.CO GmbH